
 

   AS FZS TUL | +420 485 353 762 | senat.fzs@tul.cz 
   Technická univerzita v Liberci | Akademický senát Fakulty zdravotnických studií TUL 
   Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.fzs.tul.cz 

1 / 2 

  Akademický senát FZS TUL 
   | Zápis z jednání 

 
 
 

Zápis č. 9/2024 z jednání Akademického senátu FZS TUL 
dne 26. září 2024 

 
 
 

Přítomni: Jiří BENEŠ (on-line), Jiří BERÁNEK, Filip DVOŘÁK, Lenka HORÁKOVÁ, Martin LIESEL, Vojtěch 

LINDAUER, Barbora MAŠKOVÁ, Tomáš SOUČEK 

 

Hosté: Karel CVACHOVEC, Lenka KOZÁKOVÁ, Zuzana PAUKERTOVÁ 

 

Zahájení:  

Předseda zahájil jednání Akademického senátu Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci (dále 

jen AS FZS TUL) a následně jmenoval skrutátory a přečetl program zasedání. Program byl schválen tichým 

souhlasem.  

 

Skrutátoři:   Barbora Mašková 

  Tomáš Souček 

 

 

Program jednání: 

1. Zápis č. 8/2024 z jednání AS FZS TUL dne 9. 7. 2024 

2. Výroční zpráva o činnosti Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci za rok 2023 

3. Plán realizace strategického záměru Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci pro rok 2024 

4. Různé 

 

   

1. Zápis č. 8/2024 z jednání AS FZS TUL dne 9. 7. 2024 

Předseda AS FZS TUL předložil ke schválení Zápis č. 8/2024 z jednání AS FZS TUL dne 9. 7. 2024 

Diskuze: Bez výhrad. 

Návrh usnesení: AS FZS TUL schvaluje Zápis č. 8/2024 z jednání AS FZS TUL dne 9. 7. 2024 

Hlasování: (v pořadí pro-proti-zdržel se): 7-0-1 

 

2. Výroční zpráva o činnosti Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci za rok 2023  

Předseda připomněl žádost AS FZS o zapracování připomínek. 

Diskuze: Členka senátu Horáková konstatovala, že připomínky byly zapracovány. 

Návrh usnesení: AS FZS TUL schvaluje Výroční zprávu o činnosti Fakulty zdravotnických studií Technické 

univerzity v Liberci za rok 2023. 

Hlasování: (v pořadí pro-proti-zdržel se): 8-0-0 

 

 



 

   AS FZS TUL | +420 485 353 762 | senat.fzs@tul.cz 
   Technická univerzita v Liberci | Akademický senát Fakulty zdravotnických studií TUL 
   Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.fzs.tul.cz 

2 / 2 

3. Plán realizace strategického záměru Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci pro rok 2024 

Předseda požádal členy senátu o vyjádření.  

Diskuze: Členka senátu Horáková uvedla, že připomínky byly zapracovány. 

Návrh usnesení: AS FZS TUL schvaluje Plán realizace strategického záměru Fakulty zdravotnických 

studií Technické univerzity v Liberci pro rok 2024 

Hlasování: (v pořadí pro-proti-zdržel se): 8-0-0 

 

 

4. Různé 
a) Předseda informoval senát o podnětu ze studentské schránky, který kritizuje pozdní termín státních 

zkoušek. Studenti tak nemají možnost stihnout v daném roce přijímací zkoušky do dalšího 

vysokoškolského studia. 

Diskuze: Členka senátu Horáková připomněla, že harmonogram na nový akademický rok již toto řeší. 

Proděkanka Paukertová uvedla, že změna u předešlého termínu byla vyžádána samotnými studenty, 

kteří si stěžovali na krátký čas pro přípravu na státní závěrečné zkoušky. Toto se neosvědčilo  

a v akademickém roce 2024/2025 se vrací původní termíny. 

Člen senátu Dvořák vznesl dotaz, zda studenti vědí o schránce. Požádal, zda by bylo možné studenty 

informovat ohledně schránky e-mailem.  

Tajemnice Kozáková uvedla, že studenti dostali informace již při zápisu. 

Dvořák informoval, že může připravit příslušný informační text. Vznesl dotaz, zda lze dát informaci na 

webové stránky fakulty. 

Předseda nabídl, že fakulta informace zkontroluje. 

Děkan uvedl, že rozeslání informací studentům přes studijní oddělení není problém. 

 

b) Člen senátu Beránek vznesl dotaz k přípravě nových uniforem pro studenty. 

Diskuze: Proděkanka Paukertová informovala o proběhlém hodnocení studentů, kteří se vyjadřovali 

k současnému návrhu, a které nedopadlo kladně. V letošním roce se tedy výroba nestihne, bude 

oslovena další firma. 

 

c) Předseda hovořil o tom, že je třeba ujasnit rozdělení kompetencí. Uvedl, že bude informovat senát. 

 

 

Předseda sdělil přítomným, že další termín jednání se odvine od potřeby schvalovat další dokumenty, poděkoval 

členům senátu a ukončil zasedání. 

 

 

 

 

 

V Liberci dne 19. 11. 2024 
 
 
 

Mgr. Magda Holá, DiS. Ing. Vojtěch Lindauer 

zapsala tajemnice AS FZS TUL předseda AS FZS TUL 


